

HUBUDER (Hububat Tedarikçileri Derneđi)
VIII. ULUSLARARASI
2023 HASADINA DOĐRU
TÜRKİYE VE DÜNYA'DA TAHİL KONFERANSI
04-05 Mayıs

Giriş

Deđerli Katılımcılar,

Hububat sektörünün saygıdeđer temsilcileri, deđerli ihracatçılar,

Hububat Tedarikçileri Derneđi (HUBUDER)'nin organize etmiş olduđu konferansta bulunmaktan memnuniyet duyuyor, sizleri saygı ve sevgiyle selamlıyorum.

Dünya ve Türkiye Ekonomisi

Deđerli Katılımcılar,

Dünya ekonomisini kısaca deđerlendirmek gerekirse;

Bugün, yaşadığımız afetin yanı sıra her geçen gün küresel ekonomide ortaya çıkan belirsizliklerin de arttığı zorlu bir dönemden geçmekteyiz. Dünya ekonomisi oldukça rekabetçi bir döneme sahne olmaktadır. Tüm dünyayı derinden etkileyen Covid-19 salgını, küresel tedarik zinciri aksaklıkları, Rusya-Ukrayna savaşı, hammadde ve enerji krizi ile yüksek enflasyona rağmen yaşanan bu zorlu süreçte Türkiye ihracatı güçlü bir duruş sergilemiş ve büyümenin ana itici gücü olmuştur.

2022 yılı Türkiye açısından ekonomi çarklarının daha hızlı dönmeye başladığı, büyümede ve ihracatta pek çok ülkeye kıyasla çok daha etkin bir performans sergilediđi rekorlar yılı olmuştur. 2022 yılında ekonomimiz %5,6 oranında büyüme kaydederken, ihracatımız %12,9 artarak 254,1 milyar dolara ulaşmış ve ilk defa 250 milyar dolar eşiđini aşmıştır. İhracatçılarımız gerek ürünlerinin kalitesini artırarak gerekse de daha önce ihracat yapmadıkları ülkelere ihracat yaparak ekonomimize çok önemli katkılar sağlamaktadır.

Diđer taraftan, ülkemiz için temel amacımız ve ortak çabamız, daha rekabetçi, daha yüksek katma deđer üreten ve Ar-Ge'yi esas alan bir ihracat yapısının tesisidir. Bu yapının tesisinde temel rol hiç kuşkusuz ihracatçı firmalarımızdır. Dolayısıyla ihracatçı firmalarımızın deđişen yapılarını ve ihtiyaçlarını anlamak, dış ticaret politikamızı yönlendirme sürecinde en önemli gereksinimimizdir.

Dünya Hububat Ticareti

Deđerli Katılımcılar,

Dünya Hububat ve hububat ürünleri ticaretine baktığımızda ise;

2022 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,5 milyar dolarlık ihracatı ile uzun yıllardan beri Dünyada lider konumunu korumaya devam ettiđi görülmektedir. Geleneksel makarna ihracatında ise 962 milyon dolarlık ihracat ile İtalya'nın ardında Dünya'da 2'nci konumdadır.

Türkiye Hububat Ürünleri Sektörü

Değerli Katılımcılar,

Türkiye ekonomisi için de Hububat ve hububat ürünleri sektörü gerek sağladığı istihdam gerekse de oluşturduğu katma değerini yanı sıra özellikle hububat ürünlerinin sofralarda temel tüketim ürünü olması hasebiyle Türkiye için çok önemli bir konumda bulunmaktadır.

Sektör yurt içine sağladığı ürün arzının yanında dünyanın pek çok yerinde de Türkiye'yi her zaman gururla temsil etmektedir.

Hububat ürünleri sektöründe Türkiye'nin ihracatı yıllar itibarıyla önemli miktarda artış göstermiş ve sektör Türkiye tarımının lokomotif ürün gruplarından biri konumuna gelmiştir.

Başta makarna ve buğday unu sektörümüz olmak üzere hem yurt içi tüketimimiz hem de dış ticaretimiz için çok önemli sektörler barındıran hububat mamulleri; üretim kapasitesinin yanında her geçen yıl ihracat değerini de artırmaktadır.

Bu meyanda, Türkiye'nin buğday unu ihracatında dünya 1'incisi, ayrıca katma değeri yüksek bir hububat mamul ürünü olan geleneksel makarna ihracatında dünya 2'ncisi olduğunu tekrardan ifade etmek isterim.

Başta gelen hububat mamulleri olan buğday unu, makarna, irmik ve bulgur ihracatımız toplamda; 2022 yılında geçen yıla göre %30 artışla 2,6 milyar dolara yükselmiş ve Türkiye için gurur kaynağı olan sektörlerden birisi olmuştur.

Diğer taraftan, yüksek oranlı ihracat artış eğilimine sahip olan hububat mamulleri sektörü ihracatının istikrarlı bir yapıya kavuşmasını teminen pazar çeşitliliği sağlanması Türkiye'nin ısrarla üzerinde durduğu en önemli konuların başında gelmektedir.

Kapanış

Saygıdeğer Konuklar,

Sözlerime son verirken, Türkiye'nin; stratejik coğrafi konumu, güçlü sanayi altyapısı ve kaliteli beşerî sermayesi sayesinde dış ticarete küresel ekonominin en önemli aktörlerinden birisi olduğunu ve olmaya da devam edeceğini belirtmek istiyorum ve bu toplantının düzenlenmesinde emeği geçen herkese ve tüm katılımcılara teşekkürlerimi sunuyorum.